О мерах поддержки участников (членов семей участников)
Государственной программы по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию соотечественников,
проживающих за рубежом, из числа репатриантов, прибывших

в Мурманскую область

В соответствии с пунктом 46.5 Государственной программы по
оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной Указом
президента Российской Федерации от 22.06.2026 № 637 «О мерах по
оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом» (далее – Государственная
программа), Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т:

1. Распространить реализацию мероприятий, предусмотренных
разделом 4 «Основные мероприятия по реализации Подпрограммы»
направления (подпрограммы) 2 «Оказание содействия добровольному
переселению в Мурманскую область соотечественников, проживающих за
рубежом» государственной программы Мурманской области «Занятость и
труд», утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от
11.11.2020 № 792-ПП, на прибывших в Мурманскую область участников
(членов семей участников) Государственной программы из числа
репатриантов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2026 года.

Губернатор
Мурманской области А. Чибис